I - RELATÓRIO 

Trata-se de Projeto de Lei de autoria do Poder Executivo Municipal, que solicita 
autorização legislativa para a abertura de crédito suplementar no valor de R$1.270.000,00 (um 
milhão, duzentos e setenta mil reais), tendo em vista a insuficiência de recurso nas dotações atuais 
para cobrir as despesas contratadas até o final do exercício, o que poderá comprometer a 
continuidade dos serviços essenciais prestados pelo meio destes contratos para a Educação do